PRESS RELEASE
2023 年 6 月 19 日

報道機関 各位

「被爆の実相の伝承」のオンライン化・デジタル化事業

「被爆前の日常アーカイブ」資料・教材を用いた授業開催のお知らせ

長崎大学核兵器廃絶研究センター（RECNA）は、国立長崎原爆死没者追悼平和祈念館からの受託事業

として、「被爆の実相の伝承」のオンライン化・デジタル化等のプロジェクトを進めています。昨年度末、

この間収集・作成した資料や教材を web サイト「被爆前の日常アーカイブ」で公開しました。今年度は、

これらの資料や教材を学校現場等で積極的に活用・普及するため取り組みを続けています。

6 月 21 日（水）に長崎市立琴海中学校の平和学習でホームページに掲載している資料・教材を用いた

授業を実施します。ご多忙かと存じますが、ぜひ御取材いただけますようお願い申し上げます。

記

■日 時：2023 年 6 月 21 日（水） 午前 10:45~（3-4 時間目）

■開催場所：長崎市立琴海中学校

■対 象：２年生

※ お手数ですが、取材いただける方は前日 20 日の 15 時までに以下にご連絡くださ

い。学校側へは取りまとめて報告します。

RECNA（担当：林田）hayashida-m@nagasaki-u.ac.jp

内容：社名・担当者名、連絡先、番組名（※テレビ局の方）、参加人数

【本リリースに関するお問い合わせ先】

長崎大学 核兵器廃絶研究センター（担当：林田）

 TEL   080-8040-3656 /  FAX  095-819-2165

E-mail hayashida-m@nagasaki-u.ac.jp

mailto:hayashida-m@nagasaki-u.ac.jp